ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 ноября 2025 года № 30/23-3C

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области:

1) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Сумина Евгения Вениаминовича -
настоятеля Местной религиозной организации православного Прихода
храма во имя Николая Чудотворца г. Вихоревка Иркутской области
Братской Епархии Русской Православной церкви (Московский
Патриархат);

2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области:

Вертопрахова Валерия Борисовича -  начальника автоколонны
автотранспортного цеха Сельскохозяйственного акционерного общества
«Белореченское»;

Ергонову Галину Андреевну -  оператора общества с ограниченной
ответственностью «Забайкальская мясная компания»;

Козьмина Андрея Леонидовича -  главного конструктора общества с
ограниченной ответственностью «Студия-Проект»;

Просвирнина Валерия Владимировича -  начальника службы
механизации и автотранспорта областного государственного унитарного
энергетического предприятия «Электросетевая компания по обслуживанию
электрических сетей «Облкоммунэнерго»;

2

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской
области:

Г оловину Антониду Олеговну -  директора муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Нижнеудинск»;

Шейман Ольгу Владимировну -  учителя биологии муниципального
общеобразовательного учреждения Иркутского районного муниципального
образования «Оекская средняя общеобразовательная школа»;

4) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области:

Бофанову Валентину Михайловну -  главную медицинскую сестру
Иркутского филиала федерального государственного автономного
учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

Сараеву Марию Геннадьевну -  лаборанта в клинико-диагностической
лаборатории Клиник федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

5) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Хаптагаева Александра Ербатовича -  тренера-
преподавателя государственного казенного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Тамир» имени
И.И. Тыхреновой»;

6) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития
Иркутской области Баркову Наталью Викторовну -  директора
акционерного общества «Россельхозбанк» Иркутского регионального
филиала.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

f  1 ^

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru